

| ESPECIFICAÇÃO | EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES | | | | | | |
|---|--|--------------|--------------|--------------|--------------|--------------|--------------|
| | Jul/2014 | Ago/2014 | Set/2014 | Out/2014 | Nov/2014 | Dez/2014 | Jan/2015 |
| RECEITAS CORRENTES (I) | 2.971.949,83 | 3.113.220,71 | 4.515.058,58 | 2.918.383,06 | 3.403.428,27 | 4.658.449,18 | 4.054.250,84 |
| Receita tributária | 87.057,09 | 113.256,09 | 125.105,02 | 293.785,82 | 117.591,48 | 170.868,88 | 80.725,25 |
| IPTU | 0,00 | 291,14 | 0,00 | 14.595,41 | 15.200,23 | 3.847,30 | 320,00 |
| ISS | 37.835,33 | 54.023,42 | 76.047,01 | 31.887,13 | 52.767,48 | 73.758,35 | 35.101,14 |
| ITBI | 10.411,16 | 19.361,70 | 3.784,11 | 5.197,22 | 8.592,90 | 8.844,40 | 10.761,00 |
| IRRF | 33.788,16 | 36.491,44 | 44.274,58 | 28.500,39 | 37.556,14 | 83.066,56 | 31.293,33 |
| Outras receitas tributárias | 5.022,44 | 3.088,39 | 999,32 | 213.605,67 | 3.474,73 | 1.352,27 | 3.249,78 |
| Receita de contribuições | 24.480,23 | 24.870,86 | 0,00 | 51.924,92 | 28.904,07 | 28.497,75 | 30.327,80 |
| Receita patrimonial | 75.217,14 | 46.215,68 | 240.132,59 | -111.873,24 | 40.843,77 | 41.312,69 | 37.915,14 |
| Receita de serviços | 4.830,00 | 3.870,00 | 3.630,00 | 4.020,00 | 2.760,00 | 2.970,00 | 2.370,00 |
| Transferências correntes | 2.772.051,95 | 2.915.618,51 | 4.104.431,63 | 2.668.440,06 | 3.174.407,68 | 4.308.330,68 | 3.901.806,96 |
| Cota-parte do FPM | 896.969,36 | 1.089.665,17 | 955.182,64 | 902.745,95 | 1.194.899,69 | 1.921.883,88 | 1.469.191,40 |
| Cota-parte do ICMS | 500.440,64 | 495.973,94 | 535.140,28 | 532.581,07 | 552.005,80 | 610.908,57 | 456.039,45 |
| Cota-parte do IPVA | 9.875,98 | 11.266,34 | 5.604,22 | 3.408,83 | 4.573,54 | 4.312,68 | 42.069,76 |
| Cota-parte do ITR | 6,41 | 0,00 | 1.525,40 | 1.463,32 | 18,25 | 148,86 | 15,40 |
| Transferências da LC 87/96 | 1.789,27 | 1.789,27 | 1.789,27 | 1.789,27 | 1.789,27 | 3.578,54 | 0,00 |
| Transferências da LC 61/89 | 1.695,67 | 1.747,89 | 1.644,86 | 1.409,18 | 2.022,71 | 1.995,82 | 3.251,00 |
| Transferências do Fundeb | 704.434,65 | 753.297,12 | 739.581,97 | 723.913,48 | 813.241,28 | 886.820,56 | 914.608,03 |
| Outras transferências correntes | 656.839,97 | 561.878,78 | 1.863.962,99 | 501.128,96 | 605.857,14 | 878.681,77 | 1.016.631,92 |
| Outras receitas correntes | 8.313,42 | 9.389,57 | 41.759,34 | 12.085,50 | 38.921,27 | 106.469,18 | 1.105,69 |
| DEDUÇÕES (II) | 282.155,48 | 320.088,53 | 300.177,34 | 288.397,69 | 351.061,85 | 386.690,82 | 394.113,38 |
| Ded. de receita para formação do Fundeb | 282.155,48 | 320.088,53 | 300.177,34 | 288.397,69 | 351.061,85 | 386.690,82 | 394.113,38 |
| RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II) | 2.689.794,35 | 2.793.132,18 | 4.214.881,24 | 2.629.985,37 | 3.052.366,42 | 4.271.758,36 | 3.660.137,46 |

| ESPECIFICAÇÃO | EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES | | | | | TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES) | PREVISÃO ATUALIZADA EXERCÍCIO |
|---|--|--------------|--------------|--------------|--------------|--------------------------------|-------------------------------------|
| | Fev/2015 | Mar/2015 | Abr/2015 | Mai/2015 | Jun/2015 | | |
| RECEITAS CORRENTES (I) | 4.200.060,20 | 3.304.586,89 | 4.410.486,70 | 3.499.568,56 | 3.579.339,65 | 44.628.782,47 | 47.525.300,00 |
| Receita tributária | 92.718,87 | 102.646,91 | 96.186,58 | 114.176,94 | 141.212,29 | 1.535.331,22 | 1.097.000,00 |
| IPTU | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 34.254,08 | 25.000,00 |
| ISS | 45.659,51 | 48.111,42 | 39.723,66 | 47.730,29 | 74.271,81 | 616.916,55 | 422.000,00 |
| ITBI | 3.247,50 | 9.759,40 | 3.299,78 | 26.160,00 | 9.404,00 | 118.823,17 | 60.000,00 |
| IRRF | 35.973,65 | 33.778,68 | 48.032,68 | 34.446,91 | 52.230,61 | 499.433,13 | 488.000,00 |
| Outras receitas tributárias | 7.838,21 | 10.997,41 | 5.130,46 | 5.839,74 | 5.305,87 | 265.904,29 | 102.000,00 |
| Receita de contribuições | 25.646,06 | 26.357,48 | 26.754,74 | 36.121,69 | 36.263,31 | 340.148,91 | 305.000,00 |
| Receita patrimonial | 42.813,72 | 55.422,62 | 44.965,78 | 65.158,45 | 62.727,86 | 640.852,20 | 350.000,00 |
| Receita de serviços | 2.910,00 | 2.550,00 | 2.761,39 | 2.820,00 | 3.360,00 | 38.851,39 | 45.000,00 |
| Transferências correntes | 4.025.575,75 | 3.105.892,44 | 4.230.955,92 | 3.265.990,04 | 3.326.825,66 | 41.800.327,28 | 45.570.300,00 |
| Cota-parte do FPM | 1.499.759,79 | 1.092.354,72 | 1.178.940,21 | 1.449.767,61 | 1.261.444,78 | 14.912.805,20 | 16.525.600,00 |
| Cota-parte do ICMS | 410.300,64 | 426.671,53 | 427.565,33 | 416.925,05 | 447.094,08 | 5.811.646,38 | 5.655.000,00 |
| Cota-parte do IPVA | 102.267,82 | 36.081,37 | 40.193,50 | 31.032,22 | 15.136,74 | 305.823,00 | 388.500,00 |
| Cota-parte do ITR | 48,34 | 18,70 | 54,78 | 151,71 | 0,00 | 3.451,17 | 3.500,00 |
| Transferências da LC 87/96 | 0,00 | 0,00 | 6.015,95 | 1.503,99 | 1.503,99 | 21.548,82 | 25.000,00 |
| Transferências da LC 61/89 | 1.934,11 | 1.897,14 | 1.987,03 | 2.241,60 | 2.135,12 | 23.962,13 | 21.600,00 |
| Transferências do Fundeb | 1.315.019,57 | 835.416,03 | 1.594.602,15 | 744.383,22 | 1.051.815,26 | 11.077.133,32 | 10.800.500,00 |
| Outras transferências correntes | 696.245,48 | 713.452,95 | 981.596,97 | 619.984,64 | 547.695,69 | 9.643.957,26 | 12.150.600,00 |
| Outras receitas correntes | 10.395,80 | 11.717,44 | 8.862,29 | 15.301,44 | 8.950,53 | 273.271,47 | 158.000,00 |
| DEDUÇÕES (II) | 402.862,14 | 311.404,71 | 330.951,33 | 380.324,42 | 345.462,94 | 4.093.690,63 | 4.523.840,00 |
| Ded. de receita para formação do Fundeb | 402.862,14 | 311.404,71 | 330.951,33 | 380.324,42 | 345.462,94 | 4.093.690,63 | 4.523.840,00 |
| RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II) | 3.797.198,06 | 2.993.182,18 | 4.079.535,37 | 3.119.244,14 | 3.233.876,71 | 40.535.091,84 | 43.001.460,00 |

Ceará
Governo Municipal de Farias Brito
Consolidado

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art.53, inciso I)

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
3º bimestre de 2015 (até Junho)

Pag.: 0003

R\$ 1,00

JOSE VANDELDER FREITAS FRANCELINO
PREFEITO MUNICIPAL

CONTAP - CONSULTORIA E SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS
CONTADOR CRC-CE: 637/0-5

ANTONIO CLEBER MENDES DA COSTA
SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

MARIA VALDEMYRE DA SILVA
CONTROLE INTERNO